
Abstrakt 

Nemoc k smrti nebo k Boží slávě? Biblický pohled na nemoc. 

 
Nemoc k smrti nebo k Boží slávě? Biblický pohled na nemoc. 

Práce se zabývá tématem nemoci v biblických textech. Zkoumá příčiny, 

které předkládá biblický autor a sleduje různé přístupy k nemoci, 

které biblické texty obsahují. Práce se věnuje především Starému 

zákonu, ale uvádí také novozákonní příklady, které mají některé 

styčné body se starozákonním pojetím nebo starozákonní myšlenku 

nějakým způsobem rozvíjejí. První část práce se věnuje stanovení 

zkoumané oblasti. Kromě vlastního vymezení pojmu obsahuje také popis 

druhů nemocí a terminologický rozbor. Druhá část se zabývá nemocí v 

životě Božího lidu, zkoumá její příčiny a existenci jak na rovině 

sakrální, tak na rovině profánní. Třetí část pojednává o nemoci tak, 

jak se projevuje v lidském životě. Nevyhýbá se tématům, jako jsou 

reakce na nemoc, otázka uzdravení a souvislost nemoci se smrtí. 

 


